COMPROVANTE(S) DE PUBLICAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão n° 2018.05.21 .1

CNP3 N° 07.595.57210001-00
Rua José Alves Pimentel, no 87 - Centro - CEP: 63.185-000 - TEL.: (88)35441223

çoDEu:

L)

GOVERNO MUNICIPAL DE FARIAS .BRITO

AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade - Pregão

Tipo - Menor Preço

Edital N° 2018.05.21.1

Objeto da Licitação: Contratação de serviços a serem prestados na produção e realização do
XXII Festival de Quadrilhas do Município de Farias Brito/CE, conforme especificações
constantes no Edital Convocatório.

O(A) Pregoeiro(a) Oficial da Prefeitura Municipal de Farias Brito comunica aos interessados que no
dia 05 de Junho de 2018 às 09:00 horas, na sala das sessões da Comissãô Permanente de Licitação,
localizada a Rua José Alves Pimentel, n° 87, Centro, Farias Brito - CE, estará recebendo Envelopes
de Propostas de Preços e de Habilitação, para abertura de Procedimento Licitatório cujo objeto supra
citado. Os interessados poderão obter o texto integral do Edital na sede da Comissão Permanete de
Licitação da Prefeitura Municipal de Farias Brito, no endereço acima: mencionado, a partir da
publicação deste Aviso, no horário de expediente das 08:00 às 12:00 horas. Maiores informações
poderão ser obtidas através do telefone (88)3544-1223.

Farias Brito/CE, 21 de Maio de 2018

Luclessian Ca~odaSilva Alves
Pregoeiro(a) Oficial do Município

CNP3 N° 07.595.57210001-00
Rua José Alves Pimentel, no 87 - Centro - CEP: 63.185-000 - TEL.: (88)35441223

_ i .
'- -&J

DE

7 J

GOVERNO MUNICIPAL DE FARIAS BRITO

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão N° 2018.05.21.1

- 	Certifico para os devidos fins que, foi publicado, nesta data, através de afixação na Portaria
desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), conforme determina a_Lei n° 8.666193, e
suas alterações posteriores, o Extrato referente ao AVISO DE LICITAÇÃO na modalidade
Pregão N°2018.05.21.1, cuja abertura está prevista para o dia 05 de Junho de 2018 às 09:00
horas, para o Objeto: Contratação de serviços a serem prestados na produção e realização do
XXII Festival de Quadrilhas do Município de Farias Brito/CE, conforme especificações
constantes no Edital Convocatório.

Farias Brito/CE, 21 de Maio de 2018.

Lé)
Luclessian Calixto

' 7

da Silva Alves
Responsável pela Publicação

CNP] N° 07.595.57210001-00
Rua 3osé Alves Pimente, no 87 - Centro - CEP: 63.185-000 - TEL.: (88)35441223

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XN°094 jFORTALEZA, 22 DE MAIO DE 2018

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Alcântaras - Aviso do Resultado de Julgamento - Tomada de Preços n°3005.01/2016. A Pre1htu
Municipal de Alcântaras, através da Comissão Permanente de Licitação, torna público para conhecimento dos interessados, o resultado do julgamento
da Tomada de Preços n°3005.01/2016. Objeto: construção de praça na localidade de Bela Vista no Município de Alçântaras/CE. Vencedora: Millenium
Construções e Empreendimentos LTDA, inscrita no CNPJ n° 11.952.19010001-63, no valor global de R$ 55.725,02 (cinquenta e cinco mil, setecentos e
vinte e cinco reais e dois centavos). Modalidade: Tomada de Preços. Alcântaras-CE, 22 de Maio de 2018. Charliys Alcântaras Soares - Presidente da
Comissão de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cedro - Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação, em cumprimento ao que determina as leis federais
8.666193, 10.520102 e  Decreto 5.450105 e suas posteriores alterações, o Pregoeiro Oficial do Município de Cedro/Ce torna público para conhecimento dos
interessados que realizará a licitação na modalidade Pregão Eletrônico n° 1505.0112018-02, cujo objeto é aquisição de veículos tipo ambulância destinado
as atividades da Secretaria de Saúde do Município de Cedro/Ce, entrega das propostas a partir desta data e abertura das propostas dia 05 de junho de 2018
às 09:00 horas (horário de Brasília). tudo conforme especificações contidas no edital, o qual encontra-se na integra na Sede da Comissão Permanente de
Licitação, no horário de 07:00h às 13:00h e nos sites www.tce.ce.gov.br  e www.bllcompras.org.br. Francisco Antonio Viana Correia Costa —Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Edital de Publicação n°037/2018.0 Secretário de Administração Geral, Sr. Adriano Silva
dos Santos, no uso de suas atribuições legais e de acordo como Art. 98 da Lei Orgânica do Município de Viçosa do Ceará - Co e Decreto n° 001-Al2005
de 03 janeiro de 2005, torna público: O Decreto n° 11012018 de 18 maio de 2018, que dispõe sobre a atualização da tabela de alíquotas de contribuição
previdenciária especial de que trata o Art. 14, § 8° da Lei Municipal 489/2007, alterada pela Lei Municipal n°701/2017, e dá outras providências. Gabinete
do Secretário de Administração Geral do Município de Viçosa do Ceará, em 18 de mato de 2018. Adriano Silva dos Santos - Secretário Municipal
e Administração Geral.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Porteiras - Aviso de Licitação - Tomada de Preços n°2018.05.21.1 Realizará a licitação cujo objeto é a
contratação dos serviços de engenharia para execução das obras de construção e recuperação de passagens molhadas no Município de Porteiras/CE, nos
moldes do Termo de Compromisso n°0396/2017, celebrado com a União, por intermédio do Ministério da Integração Nacional. Abertura: 08 de junho de
2018 às 09:00h. Edital disponível àRua Mestre Zuca n° 16, no horário de 08:00 às 12:00h. Esclarecimentos: Fone (88) 3557-1254 (R-211). Porteiras/CE,
21 de maio de 2018. Maria do Socorro Rodrigues Pereira - Presidente da Comissão Permanente de Licitação - CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) N° 07012018
- SMS -. Central de Licitações. Data de Abertura: 05 de Junho de 2018, às 09h - Horário de Brasília. OBJETO: Registro de Preços para Futuras e
Eventuais Aquisições de material de limpeza (acessórios) destinado às necessidades da Secretaria Municipal da Saúde de Sobral-CE. Valor do Edital:
Gratuito. INFORMAÇOES: Site: www.sobral.ce,eov.br (ACESSE - SERVIÇOS/LICITAÇÕES) e àRua Viriato de Medeiros, N° 1.250, 4° andan Fone:
(88) 3677-1157 e 1254. Sobral-CE, 22 de Maio de 2018. A Pregoeira - Dayane Araújo Linhares.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ACARAÚ - CPSMÁ - AVISO DE ADIAMENTO -
PREGÃO PRESENCIAL N° 013/2018-0 CPSMA toma público aos interessados o ADIAMENTO para Credcnciamento e Recebimento das Propostas
Escritas do dia 22105/2018, às 10h, para o dia 06 de Junho de 2018, às 10h, cujo OBJETO é a Aquisição de material médico hospitalar e medicamentos

FSC 	destinados à manutenção das atividades da Policlínica Dr. Plácido Marinho de Andrade mantida pelo Consórcio Público de Saúde da Microrregião de
MISTO 	Acaraú-CE, em face de modificações cditalicias. Acaraú-CE, 18 de Maio de 2018.0 Pregoeiro.

Pop.p,o5
*** *** ***

Fsc'c128531 	Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Salitre. A Prefeitura Municipal de Salitre, através da Comissão de Licitação, torna público, a decorrência de
prazo para interposição de recursos administrativos ao resultado de julgamento das Propostas de Preços do Processo de Licitação, na modalidade Tomada
de Preços, autuada sob o n° 2018.03.05.001FG, cujo objeto é a contratação de empresa para construção da 2° etapa do Estádio Municipal de Futebol de
Salitre e construção de quadra poliesportiva - PT n° 1032437-09. Salitre/Ce, 21 de maio de 2018. Antonio Erivelto de Lima Carvalho - Presidente da
Comissão de Licitação.

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Santa Quitéria - Aviso de Pregão Presencial N° 1512013-SAIF. A Prefeitura Municipal de Santa Quitéria
comunica aos interessados que estará recebendo até às OShOOmin do dia 05106/2018, na sala da Comissão de Licitação, sito à Rua Profa. Ernestina Catunda,
50, Piracicaba, as propostas de preços e documentação de habilitação para o Pregão Presencial n° 15/201 8-SAF, cujo objeto é aquisição de gêneros
alimentícios para as Secretarias Municipais. O edital poderá ser obtido no endereço supracitado nos dias úteis, das 8h00 às 12h00, e no site www.tcm.ce.gov .
br/licitacoes. Santa Quitéria-CE, 21 de maio de 2018. Pregoeira.

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Farias Brito -Aviso de Licitação -Pregão N°2018.05.21.1. APregoeiraOficial do Município de Farias Brito/
CE, torna público, que será realizado Certame Licitatório na modalidade Pregão Presencial. Objeto: contratação de serviços a serem prestados na produção e
realização do XXII Festival de Quadrilhas do Município de Farias Brito/CE. Data e Horário da Abertura: 05 de Junho di 2018, às 09:00 horas. Informações:
(88) 3544-1569. Farias Brito/CE, 21 de Maio de 2018. Luclessian Calixto da Silva Alves - Pregoeira Oficial.

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jati - Aviso de Licitação - Tomada de Preços n° 2018,05.18.01. Objeto: prestação de serviço de coleta,
transporte e incineração de resíduos dos serviços de saúde do Município de Jati-CE. Data e hora: 07 de Junho de 2018 às 09:00 horas. Editais Rua Carmelita
Guimarães, 02, Centro - Jati (Ceará), no horário de 08:00 às 11:00h. Maiores informações pelo fone (88) 3575-1188. Edilânia Teixeira dos Santos -
Presidente da Comissão de Licitação. Jati - Ceará, 21 de Maio de 2018. -

*** *** ***

Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrregiâo de Quixadá - Aviso de Admissão. O Presidenta do Consórcio Público de Saúde da
Microrregião de Quixadá, José Ilário Gonçalves Marques, no uso de suas atribuições legais e regimentais: resolve 4esignar para o cargo de Procurador
Jurídico do Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Quixadá—CPSMQ, à Sra. Evamai-y Alves Maia Portador4 do CPF: N° 025.825.053-40. e RO:
N°2005009052501 - SSP-CE, dia 17 de Abril de 2018, através da Resolução N°06/2018 de 017 de Abride 2018.

*** *** ***

Estado do Ceará—Câmara Municipal de Amontada -Extrato do Contrato n°012/2018. Contratante: Câmara Municipal de Amontada. Objeto: aquisição
de material de expediente para a Câmara Municipal de Amontada. Contratada: H C Campos —ME. Valor Global: R$ 4.214,93 (quatro mil duzentos e quatorze
reais e noventa e três centavos). Fundamentação: Dispensa de Licitação n°003/2018. Vigência: contados a partir da data de sua assinatura até 3 1112/2018.
Data da Assinatura: 09105/2018. Amontada-CE, 09 de maio de 2018. Francisco Xisto Filho - Presidente da Câmara Municipal de Amontada.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itapajé. Torna público que recebeu da Superintendência Estadual do Maio Ambiente - SEMACE a Licença
Simplificada N°42/2018 - DICOP - GECON, para Instalação do Equipamento Social, que consiste no Centro de Educa?ão  Infantil - CEI, localizado no Sítio
Cajazeiras, próximo a Rodovia BR 222, Em 126, no Município de Itapajé(CE), com validade até 2410412020. Foi determinado o cumprimento das exigências
contidas nas Normas e Instruções de Licenciamento da SEMACE.

*** *** ***

 DEU
f'..

FL
3 IU rro2P

III
u2 E: hf1flï I!fl!IiI !iII 1I IIilU!IU tU1kt
LJOL

oE 	ui c3 0 	2.owE
UJ

Oc00Q

3

g-2

 Vs oaOj 	, OOoo
a

oOE 0 O8
o

WC
O Q2 c

O FEO 9rc WEÕ2 2o°
o2o

oU°
Z.

 tii1flj GH

5.

Ap HIa WFIb
2

2.20 	0=00
w 02 DO 0 OZ ODCoC0C

OZ 	2 E
o°°°o°

c
- 	O
W8oig

00O
Uo WE 0 Lj

E o co0

Co 	O o wz 5R8.?,00 9 	80. 0.BO 	aE.d co84u.

.4.

co co

00

1-;-

o

USoS°

I 300 	2 5 9E 52=3
3.8.ESIOE 	C59O5CD
000 2.COE O3COE 0100

w 0 &8 	 2..EUo 	55aao00o

Lu
C)

:2 	 5
•

Qo 3 10 	 .20w 	CD

355 	 .
0oE o ci

Ow

• 	•EcCjjj - 	o .

o0coCO.5

O 0 o

0 2 	O 0  •CD O 01 .5 	lO 5 	o 	._ co 	0.0.
2E2

01009 	ooEOE.505o 	oEPlID

O.00Q) 	- 59 W0- 	oO9°0

0°c2° 	O.OLII 001°°5 . 	5CDW382.5

Z0o,co 	 8 . 52.95

2°55w 	f Emos
li

	O.

8% 	 E.5

g 0 8 5 	.53.5scc..<.00.g 	239O6525

80.0w
o,2_.10._o 	5.50°94°-2o

•50 n
0.55103 co 30O2O0

t 825 	 o.5595

O 	 OO.2.8..5

ui

g 0(0 	.5Ep•o.5co
9 	.5o.SEEc

níif 	8L88.88 	z&9co80.5a,

2 	o E
Eo . 8 .

02 o

O 	WO.o

0<02. O.oO
So

6

E

E E00 0,
2o. 	o208u

O O. 00 E
0m0 O 0JVe.j0 33.CDOt 0.00 o CO 5 o 	ai lo 0 O

.OE.w0)CI-Q.

0.50 	oo12.2

2.4•°

8°

Z2OO 90$
Lá

• 	5'CO C35o

25o,.: oa

5o°
8 ?i 2g OCO- -

52 55.55 ID

5 .5 	C l) 013
o

QO OOteZ°0
o

CO a0_* 00 S0.CO

O 2° 2.2 	lo 0O•0 V03: .0
boat0 00 a 	t

E .5.5

iL

E

E oo.o :2.2 	2 C
22 0 IO CD 	 _° E.o

o .5.55 5

8 85 U

E E 006 cc 0 O CO

2.8 o aS 	88 .8
..2O. 0 8 5.agS

C..5
0. 	o-

2, 10 	5.1

2

0.5555

3o0cWCJo 5ocoo =5 i

55

•i••fl1H

h D!J!

1 j ;

. 	!

.2

E

E500o.2 .w
51° 255 .01 501.5 >

Co

oS 2 03 0_O. 95 0.5

' 	 8.5
2 2
2. 00

.5.5 	E.5o °
a 501

IU
6Eo°5 °

01
E. 	00

• 	EI
J;O.5

COEI 0 00 .0.0Co0

5.5 	001 	 E

C0
90.00.0050 °w

d.5z' 8&0  55.01
2.5.03 .5 cóS 5 .5

O
88.5

CO .2 E

45.5.5 Wj545

2'o 2.5 01

qH

I.5.UFS J5

.5c3 	8 .5 	5
E5

g.

2 0.5  5 2

555

E5.5 o
o 0  052 c'- al Õo

55
_5

aS
O_DO 0:10

5

ca° OCO) 00
0.0-9 S 9

.55 CO005O
045C

2 5.55;

.5 00 .5

o5 5 8 2

5200001°

• 01.5

• C_01 o O-1 "0.
E.9 2

OOooEO I5.5 r
° o9 Oo9

• 8 0 500
o

9
5.55

o ii!

1 - 	-

CL
i 50 5 00

a,

10 0 0<.

5 55 .5
:

. 	01

00)0 CO
° 	oWC0

i1u

2

2

go

° 	5

5

a 2.5o la
O 0)00.

5

0)

_
. 	CO

- 5

03

5)
o 2 81.5

5C 	3O.

.5.2

555505.0 45.5
OC O CO 0
ES
0.

1 E.5 -5

=55 C.CCO 5
.5

51.5 	5
2.50.

2 E 	2 0 .5-5
0

5-s

102 0  0.005
45 QO

fi
o

5 8

1